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中国電力下松発電所中国電力下松発電所中国電力下松発電所中国電力下松発電所中国電力下松発電所中国電力下松発電所中国電力下松発電所

矢野工業矢野工業矢野工業矢野工業矢野工業矢野工業矢野工業

公集小学校公集小学校公集小学校公集小学校公集小学校公集小学校公集小学校
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工事名工事名工事名工事名工事名工事名工事名

図面名図面名図面名図面名図面名図面名図面名

縮　尺縮　尺縮　尺縮　尺縮　尺縮　尺縮　尺

施工年度施工年度施工年度施工年度施工年度施工年度施工年度

図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号

位置図位置図位置図位置図位置図位置図位置図

1/25001/25001/25001/25001/25001/25001/2500

潮音町二丁目配水管布設替工事潮音町二丁目配水管布設替工事潮音町二丁目配水管布設替工事潮音町二丁目配水管布設替工事潮音町二丁目配水管布設替工事潮音町二丁目配水管布設替工事潮音町二丁目配水管布設替工事
令和 7 年度令和 7 年度令和 7 年度令和 7 年度令和 7 年度令和 7 年度令和 7 年度

5 葉中　第 1 号5 葉中　第 1 号5 葉中　第 1 号5 葉中　第 1 号5 葉中　第 1 号5 葉中　第 1 号5 葉中　第 1 号

工事個所工事個所工事個所工事個所工事個所工事個所工事個所



不断水土工

既設VPφ50mm
既設VPφ150mm

既設VPφ150mm

既設工水DIPφ300mm

平
田
大
橋

中学校給食センター

φ50

下松市勤労者総合福祉センター

φ50

(有)難波工業

φ20（φ13）

B.P

No.4

No.5

No.7

E.P

No.6

東開作自治会
φ20（φ13）

ダクタイル鋳鉄管（GX形）φ75　L=1.3ｍ
耐衝撃硬質ポリ塩化ビニル管 φ50　L=3.6m

JR山陽本線

No.1

ダクタイル鋳鉄管（GX形）φ150　L=145.6ｍ

-市道塩がま線- No.2

No.3

H

H

H

H

1/500

土工② L=5.0m、土工③ L=16.0m

土工① L=122.7m

土工④ L=4.9m

下　松　市　上　下　水　道　局

工事名

図面名

縮　尺

施工年度 令和 7 年度

図面番号

計画平面図　S=1/500

5 葉中　第 2 号

平面図

潮音町二丁目配水管布設替工事



土工① 土工② 土工③ 土工④ 舗装本復旧 舗装本復旧

不断水土工

1700

2500

1400 900

1350

2300

掘削平面 A-A断面

掘削断面

1200
軽量鋼矢板

切梁用サポート(水圧式)

復旧断面

B-B断面

掘削断面

335

軽量鋼矢板

切梁用サポート(水圧式)

復旧断面

335

1665

1665

500 1700

BB

A A

M-30

RC-40

砂

機械掘削970 920

50

仮舗装 再生密粒As(13)

600

670

150

120

30

800

DIP(GX形)φ150

機械掘削

M-30

720

50

600

砂

DIP(GX形)φ150

600

仮復旧

機械掘削

在来土

770

600

300

470

600

砂
DIP(GX形)φ150

機械掘削

砂

RC-40

M-30

860 810

50

560

150

120

30

800

HI-VPφ50

600

仮舗装 再生密粒As(13)既設Co 既設As既設As
上層路盤すき取りt=2cm

M-30 M-30

RC-40 RC-40

50
100

掘削幅250 250

（本舗装）（仮舗装）

表層工 再生密粒度As(13)t=5cm
仮舗装撤去t=3cm

既設舗装撤去t=5cm

掘削時 埋戻時 掘削時 埋戻時 掘削時 埋戻時 掘削時 埋戻時 600

（仮舗装） （本舗装）

（市道部） （市道部） （市道部 As舗装） （Co舗装）

上層路盤すき取りt=10cm 表層工 コンクリート舗装 t=10cm

100

（市道部）

1150

既設VPφ150

600

2200

既設VPφ150

砂

165

2200

仮舗装 再生密粒As(13)

既設VPφ150

120

30

砂

M-30

RC-40

1200

165

300

600 800

1400

1665

1400

1365

1665

150

120

30

仮舗装 再生密粒As(13)

600 800

M-30

RC-40

砂

300

1365

RC-40 150

150

RC-40 RC-40

50M-30 M-30

470

（法定外公共物）（法定外公共物）

既設VPφ150

既設VPφ150

下　松　市　上　下　水　道　局

工事名

図面名

縮　尺

施工年度 令和 7 年度

図面番号 5 葉中　第 3 号

潮音町二丁目配水管布設替工事
標準掘削・埋戻し断面図

1/20

標準掘削・埋戻し断面図　S=1/20



凡例

★

▼

：表示釘を示す

：管路用ﾏｰｶｰを示す

：弁室用ﾏｰｶｰを示す■

凡例

：ライナ設置

：G-LInk設置

■

★▼

★▼

★▼

■

▼

■

★

★

▼

■

■

★▼

★ ★

▼

▼

▼★

▼★

★▼

■

■

G.L.

DIP GX形 受挿しソフトシール仕切弁 φ150mm

DIP GX形 渦巻式フランジ付T字管 φ150mm×75mm
ボール式補修弁φ75mm
地下式単口消火栓φ75mm

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

DIP GX形 直管 S種 φ150mm×5000mm

20@5000mm＝100m
DIP GX形 渦巻式フランジ付T字管 φ150mm×75mm

ボール式補修弁φ75mm
地下式単口消火栓φ75mm

DIP GX形 直管 S種 φ150mm

B.P

既設配水管VPφ150

不断水挿入仕切弁（VP用）φ150

DIP GX形 曲管 45°φ150mm ×2個(CB)

DIP GX形 直管 S種 φ150mm

DIP GX形 直管 S種 φ150mm

DIP GX形 曲管 45°φ150mm (VB)

ソフトシール仕切弁 φ150mm

VP TSキャップφ150mm

DIP GX形 短管2号 φ150mm

VP用メカ形キャップφ150mm

5000

不断水割T字管（VP用）φ150mm×150mm GF形

DIP GX-G形 甲切管 φ150mm×2000mm

DIP GX形 二受T字管 φ150mm×75mm
DIP GX形 受挿しソフトシール仕切弁 φ75mm

配水用ポリエチレン管両挿しPCジョイント(GX) φ75×50mm

DIP GX形 曲管 45°φ150mm(HB)

DIP GX形 曲管 22 1/2°φ150mm(HB)

DIP GX形 両受曲管 22 1/2°φ150mm(VB)

DIP GX形 曲管 22 1/2°φ150mm(VB)

DIP GX-G形 乙切管 φ150mm×2480mm

暗渠

No.7

DIP GX形 継輪 φ150mm

DIP GX-G形 甲切管 φ150mm×2000mm

DIP GX 乙切管 φ150mm×2000mm

既設配水管DIPφ150

DIP GX形 両受曲管 45°φ150mm(HB)
E.P

DIP GX形 曲管 45°φ150mm(HB)

DIP GX形 受挿しソフトシール仕切弁 φ150mm

ドレン

ドレン
ソフトシール仕切弁 φ75mm

VC短管１号 φ75mm×50mm

DIP GX-G形 甲切管 φ150mm×4050mm

HI-VPφ50mm L=3000mm

配水用ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管 鋳鉄製ﾒｶ形PVｴﾙﾎﾞφ50mm

既設配水支管VPφ50

塩ビ管用鋳鉄製ﾒｶ形ｴﾙﾎﾞφ50mm

カンサ箇所
FCD製VP用継手部漏水補修金具φ50mm

DIP GX形 F付T字管 φ150mm×75mm

DIP GX形 直管 S種 φ150mm

ソフトシール仕切弁 φ75mm
VC短管１号 φ75mm×50mm

DIP GX形 F付T字管 φ150mm×75mm

暗渠

900 644 800

暗渠横断部断面図

No.6

Aへ

A

下　松　市　上　下　水　道　局

工事名

図面名

縮　尺

施工年度

図面番号

令和 7 年度

配管詳細図 S=NONE

NONE

配管詳細図

潮音町二丁目配水管布設替工事

5 葉中　第 4 号



下　松　市　上　下　水　道　局

縮　尺

施工年度図面名

工 事 名

図面番号1/50

令和　　年度横断図

No.6

No.7

E.P

5 葉中　第 5 号

潮音町二丁目配水管布設替工事

7

横断図 S=1/50

B.P

No.1

No.2

No.3

No.4

No.5

JR線路

6600

2000

800

7000

JR線路

2000

2600

1500

2100

600580

新設DIP(GX)φ150

下水道管VUφ200
下水道管VUφ200 既設VPφ150

既設VPφ150

900

1200

1000

JR線路

2000

6700

800

JR線路

7150

2000

下水道管VUφ200

850

1200

1200

600

600

新設DIP(GX)φ150

JR線路

6500

3300

1200

JR線路

6900

2000

800

JR線路

800

7000

2000
1980

下水道管VUφ200
下水道管VUφ200

1000
800

1200

注)埋設物は参考位置のため、掘削時には十分注意すること。

800

既設VPφ150

新設DIP(GX)φ150

既設VPφ150
既設工水管DIPφ300

新設DIP(GX)φ150

既設VPφ150

既設工水管DIPφ300

新設DIP(GX)φ150既設工水管DIPφ300

新設DIP(GX)φ150

既設VPφ150

既設工水管DIPφ300

新設DIP(GX)φ150

既設工水管DIPφ300

新設DIP(GX)φ150

既設VPφ150

既設工水管DIPφ300

800
1200

新設DIP(GX)φ150

1200

既設VPφ150

既設工水管DIPφ300

1800

2900

1750

2700

1700

2500

1700

2500

1900

1200
800

2500

1900

2000

1600


